
 
UCHWAŁA NR XLI/290/18 

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875, zm.: Dz. U. z 2018 r., poz. 130), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (j. t. z 2017 r. poz. 1840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kobylanka w 2018 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Mariusz Ilnicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 kwietnia 2018 r.

Poz. 2011



Załącznik do  

uchwały Nr XLI/290/18  Rady Gminy Kobylanka 

z dnia  29 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2018 r. 

 
 

„PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY KOBYLANKA W 2018 ROKU” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOBYLANKA, LUTY 2018  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2011



SPIS TREŚCI 

Rozdział 1 - Postanowienia ogólne 

Rozdział 2 - Kierunki polityki Gminy Kobylanka wobec bezdomności zwierząt 

Rozdział 3 - Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt 

Rozdział 5 - Kastracja, sterylizacja i usypianie ślepych miotów 

Rozdział 6 – Dokarmianie kotów wolno żyjących 

Rozdział 7 – Rejestracja psów 

Rozdział 8 – Działania edukacyjne 

Rozdział 9 – Finansowanie działań określonych w Programie  

Rozdział 10 – Postanowienia końcowe 

ZAŁĄCZNIKI: 

Załącznik nr 1 – Deklaracja opiekuna społecznego 

Załącznik nr 2 – Wniosek   o   skierowanie  kota   wolno  żyjącego   na   zabieg 

     sterylizacji lub kastracji 

Załącznik nr 3 – Wniosek o uśpienie ślepego miotu 

Załącznik nr 4 – Skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji lub uśpienia ślepego 

    miotu 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2018 roku” ma zastosowanie w stosunku do 

bezdomnych zwierząt domowych, zwierząt gospodarskich, kotów wolno żyjących oraz 

zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych w granicach administracyjnych Gminy 

Kobylanka. 

Ilekroć w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2018 roku” jest mowa o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie

zwierząt (j. t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840). 

2. Programie - należy przez to rozumieć niniejszy „Program opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2018 

roku” przyjęty uchwałą Rady Gminy Kobylanka. 

3. Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, która

sprawuje ciągły nadzór i opiekę nad zwierzęciem lub zwierzętami. 

4. Opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje czasowy

nadzór i opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Kobylanka. 

5. Schronisku – należy przez to rozumieć, miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami

bezdomnymi, spełniające warunki określone w ustawie z 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (j. t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) 

ze zm.), tj. schronisko dla bezdomnych zwierząt w Kiczarowie 29 (Gmina Stargard), z którym 

Urząd Gminy w Kobylance współpracuje na podstawie porozumienia z Gminą – Miastem 

Stargard. 

6. Ośrodku rehabilitacji - należy przez to rozumieć, Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt

„LARUS” Michał Kudawski w Wielgowie, z którym Urząd Gminy w Kobylance ma podpisaną 

umowę na świadczenie usług w zakresie podejmowania, zabezpieczenia, leczenia oraz 

rehabilitacji dzikich i zdziczałych zwierząt oraz podejmowania i zabezpieczania zwierząt 

bezdomnych pochodzących z terenu Gminy Kobylanka. 

7. Lecznicy weterynaryjnej – należy przez to rozumieć Pogotowie Weterynaryjne S.C.

A. Rybczyński P. Czuczwara w Stargardzie, z którym Gmina Kobylanka współpracuje  

na podstawie podpisanej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2011



8. Zwierzęciu bezdomnym – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie,

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

9. Zwierzęciu domowym – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza. 

10. Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty, które nie posiadały i nie

posiadają właściciela oraz żyją na wolności. 

11. Zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

12. Zwierzętach wolno żyjących – rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione, żyjące

w warunkach niezależnych od człowieka. 

13. Humanitarnym traktowaniu zwierząt – rozumie się przez to traktowanie

uwzględniające potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu piekę i ochronę. 

14. Gminie – rozumie się przez to Gminę Kobylanka.

15. Koordynatorze – rozumie się przez to pracownika stanowiska ds. ochrony środowiska

i rolnictwa Urzędu Gminy w Kobylance. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 2 

KIERUNKI POLITYKI GMINY KOBYLANKA 

WOBEC BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

Określa się następujące cele „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2018 roku”: 

a) zmniejszenie populacji zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację kotów

wolno żyjących oraz wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających opiekunów 

społecznych do wykonywania ww. zabiegów, 

b) zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom, w tym ich sezonowe dokarmianie poprzez

nieodpłatne wydawanie karmy opiekunom społecznym, 

c) zmniejszenie populacji psów bezdomnych, poprzez zapewnienie miejsca w schronisku

psom zagubionym, wałęsającym się, pozostającym bez właściciela lub odebranych na skutek 

zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, 

d) odławianie zdziczałych zwierząt domowych i gospodarskich mogących stanowić

zagrożenia dla życia, 

e) zmniejszenie bezdomności psów poprzez ich rejestrację ułatwiającą ustalenie właściciela

psa w przypadku jego ucieczki lub zabłąkania, 

f) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez poszukiwanie dla nich nowych

właścicieli za pomocą umieszczania ogłoszeń na stronie internetowej urzędu w zakładce 

„Zwierzęta bezdomne”, 

g) zapewnienie mieszkańcom Gminy Kobylanka bezpieczeństwa, poprzez konsekwentne

egzekwowanie przepisów prawa przez Urząd Gminy w Kobylance, Straż Gminną i Policję, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt biorących udział

w zdarzeniach drogowych, poprzez podpisanie umowy z lecznicą weterynaryjną, 

i) zapobieganie zachorowaniom zwierząt bezdomnych na wściekliznę,

j) edukację mieszkańców Gminy Kobylanka na temat zasad humanitarnego traktowania

zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Funkcję koordynatora ww. działań powierza się pracownikowi stanowiska  

ds. ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy w Kobylance. Koordynator współpracuje  

w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej, a także Strażą Gminną, Policją i innymi 

służbami mundurowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2011



Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt, koordynator 

prowadzić będzie przy wzajemnej współpracy ze: 

1. Schroniskiem dla zwierząt w Kiczarowie 29 (Gmina Stargard), które zapewnienia miejsce

i opiekę bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu Gminy Kobylanka. 

2. Ośrodkiem Rehabilitacji Dla Dzikich Zwierząt „LARUS” poprzez odłowienie i zapewnienie

miejsca oraz opieki zwierzętom dzikim, zdziczałym zwierzętom gospodarskim oraz 

zwierzętom egzotycznym odłowionym z terenu Gminy Kobylanka. 

3. Pogotowiem Weterynaryjnym S.C. A. Rybczyński P. Czuczwara  w zakresie opieki

weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych, rannych oraz odebranych w wyniku działań 

uprawnionych służb weterynaryjnych oraz innych organów. 

4. Panem Januszem Kruczkiem, właścicielem gospodarstwa rolnego w Motańcu w zakresie

opieki nad porzuconymi lub odebranymi właścicielowi zwierzętami gospodarskimi. 

5. Strażą Gminną oraz Policją poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu

czystości i porządku przez właścicieli zwierząt domowych wskazanych w „Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylanka” oraz innych obowiązków 

ustalonych w odrębnych przepisach. 

6. Placówkami oświatowymi poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych

i edukacyjnych mieszkańców. 

7. Organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami oraz fundacjami, których statutowym celem

działania jest ochrona zwierząt. 

8. Powiatowym Lekarzem Weterynarii, poprzez prowadzenie ciągłego monitoringu stanu

zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Kobylanka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 3 

FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka polega na: 

1. Odławianiu i umieszczaniu w schronisku zwierząt bezdomnych lub przekazywaniu

bezpośrednio do adopcji, zagubionych i błąkających się po terenie Gminy Kobylanka,  

na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, Straży Gminnej, Policji i innych służb 

porządkowych oraz zwierząt domowych biorących udział w wypadkach samochodowych. 

Gwarancja udzielenia schronienia, pożywienia i leczenia w razie potrzeby to działania 

zapobiegające cierpieniu i krzywdzie błąkających się zwierząt, ale także ograniczające, 

zagrożenie szkodami, które mogą wyrządzić błąkające się psy. 

2. Objęciu opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im właściwych

warunków bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

3. Poszukiwania dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt

przebywających w schronisku poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej 

urzędu w zakładce „Bezdomne zwierzęta”. 

4. Zmniejszenie populacji psów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację psów

przebywających w schronisku po uprzednim dopuszczeniu zwierzęcia do takiego zabiegu 

przez lekarza weterynarii świadczącego usługi dla schroniska. 

5. Zmniejszenie populacji psów bezdomnych poprzez egzekwowanie obowiązku rejestracji

psów przez ich właścicieli. 

6. Zmniejszenie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację i kastrację

po zgłoszeniu takiego zwierzęcia do zabiegu przez opiekuna społecznego, przekazywanie  

do adopcji opiekunom społecznym. 

7. Dokarmianiu kotów bezdomnych poprzez wydawanie karmy opiekunom społecznym.

8. Dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na

wolności. Usługa taka zostanie zlecona lekarzowi weterynarii. Ocena kwalifikacji narodzonych 

zwierząt do „ślepego miotu” pozostaje w kompetencji lekarza weterynarii wykonującego 

usługę, z którym Urząd Gminy w Kobylance ma podpisaną stosowną umowę. 

9. Wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

poprzez podpisanie umowy między właścicielem gospodarstwa rolnego – Panem Januszem 

Kruczkiem (miejscowość Motaniec), deklarującym przyjęcie zwierzęcia, a gminą. Potrzeba 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2011



zapewnienia miejsca pobytu zwierzętom gospodarskim wynika z konieczności wykonywania 

decyzji o tymczasowym odebraniu zwierzęcia na mocy decyzji Wójta Gminy. Przesłanką do 

wydania takiej decyzji jest fakt znęcania się nad zwierzęciem lub porzucenie zwierzęcia. 

Zapewnienie opieki tymczasowej może nastąpić także w wypadku zdarzeń losowych, np. 

śmierci lub poważnej choroby właściciela, umożliwiającej sprawowanie dalszej opieki. 

10. Edukacji mieszkańców Gminy Kobylanka w zakresie kształtowania prawidłowych postaw

i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

11. Podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie

z przepisami ustawy przy wsparciu Straży Gminnej lub Policji. 

12. Tworzenie rejestru opiekunów społecznych kotów.

13. Tworzenie rejestru psów odłowionych i przewiezionych do schroniska.

14. Zapewnienie środków finansowych, pokrywających działania przewidziane w niniejszym

programie w budżecie Gminy Kobylanka na dany rok budżetowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 4 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOBYLANKA 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w szczególności bezpańskich psów na terenie 

Gminy Kobylanka będzie miało charakter stały w odniesieniu do zgłoszeń interwencyjnych 

dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie dla otoczenia. 

Czynności związane ze stałym wyłapywaniem bezdomnych zwierząt podejmowane 

będą na pisemne bądź telefoniczne zgłoszenie interwencyjne mieszkańców gminy, służb 

porządkowych lub z urzędu.  

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt powierza się Ośrodkowi Rehabilitacji Dzikich 

Zwierząt „LARUS” Michał Kudawski w Wielgowie. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt może 

wykonywać także koordynator lub strażnik gminny – osoby posiadające przeszkolenie  

w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, a w przypadku podmiotu prowadzącego 

działalność gospodarczą w tym zakresie, dodatkowo zezwolenie na prowadzenie działalności 

ochronnej nad bezdomnymi zwierzętami. W razie zaistnienia podejrzenia o chorobę zakaźną, 

o wyłapywaniu zwierząt zostanie niezwłocznie powiadomiony Powiatowy Lekarz Weterynarii.

W przypadku odłowienia bezdomnych zwierząt, które mogły zakazić człowieka wirusem 

wścieklizny, zostaną one poddane obowiązkowej obserwacji przez lekarza weterynarii 

wyznaczonego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Wyłapywane z terenu Gminy Kobylanka bezdomne psy będą umieszczane  

w schronisku, z wyjątkiem zwierząt, które pokąsały ludzi lub ich zachowanie wskazuje na 

zagrożenie wścieklizną i wymaga bezzwłocznego umieszczenia w lecznicy dla zwierząt 

dysponującej możliwościami przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji.  

Zwierzęta umieszczone w schronisku w momencie ich przywiezienia podlegają 

następującym czynnościom i zabiegom: 

a) ocenie stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną,

b) pomocy lekarsko-weterynaryjnej,

c) umieszczenia w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę.

Schronisko zobowiązane jest prowadzić na bieżąco ewidencję przyjętych oraz 

rozdysponowanych zwierząt bezdomnych. 

Wyłapywane zwierzęta bezdomne, które zostaną przyjęte do schroniska są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2011



a) sterylizowane lub kastrowane przez lekarza weterynarii,

b) wydane nowym właścicielom lub opiekunom,

c) uśmiercane tylko w przypadkach uzasadnionych wyłącznie względami określonymi w art.

33 i 33a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j. t. Dz. U. z 2017 r. poz. 

1840). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 6 

KASTRACJA, STERYLIZACJA i USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących oraz usypianie ślepych miotów 

wykonywane będą na następujących zasadach: 

1. Gmina Kobylanka pokryje całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych

miotów. 

2. Zabiegi, o których mowa w pkt. 1 wykonywane będą na podstawie skierowania wydanego

przez koordynatora. Wzór wniosku o udzielenie skierowania na kastrację/sterylizację stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego programu, wzór wniosku o udzielenie skierowania na uśpienie 

ślepego miotu stanowi załącznik nr 3, natomiast wzór skierowania stanowi załącznik nr 4. 

3. Skierowanie może uzyskać wyłącznie osoba, która jest mieszkańcem Gminy Kobylanka

i podejmie się funkcji opiekuna społecznego. 

4. Osoba pełniąca funkcję opiekuna społecznego powinna złożyć deklarację do Urzędu

Gminy w Kobylance. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego programu. 

5. Zabiegi sterylizacji, kastracji bądź usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie

lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina Kobylanka zawarła umowę na świadczenie usług 

weterynaryjnych. 

6. Koty wolno żyjące będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez opiekunów

społecznych (po wcześniejszym uzyskaniu skierowania od koordynatora), koordynatora lub 

pracowników Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „LARUS” Michał Kudawski w Wielgowie. 

7. Po wykonaniu zabiegów sterylizacji i kastracji koty będą wypuszczane w miejscu ich

wcześniejszego odłowienia, przekazywane do adopcji lub wypuszczane na wolność  

w sołectwach o charakterze rolniczym. 

8. Zmniejszenie populacji psów bezdomnych poprzez ich sterylizację oraz kastrację odbywać

się będzie w schronisku, do którego przyjęte zostaną bezdomne psy po uprzednim 

odłowieniu ich przez osoby do tego uprawnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 7 

DOKARMIANIE KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Dokarmianie kotów wolno żyjących ma charakter sezonowy i może odbywać się  

w okresie od 15 listopada do 15 marca w przypadku zaistnienia warunków pogodowych 

uniemożliwiających zdobywanie pożywienia przez koty (mróz, pokrywa śnieżna).  

Za dokarmianie kotów wolno żyjących przez gminę odpowiada koordynator, który 

rozdysponowuje suchą karmę wśród społecznych opiekunów, mających obowiązek 

pokwitowania faktu odebrania karmy. 

Ilość wydawanej karmy społecznemu opiekunowi uzależniona jest od liczby kotów 

wolno żyjących dokarmianych przez opiekuna. Przewiduje się, że dawka dzienna dla kota 

dokarmianego wynosi od 40 g do 60 g suchej karmy (w zależności od jej składu i rodzaju). 

Wydawanie karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących odbywa się do 

wyczerpania środków finansowych przewidzianych na 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 8 

REJESTRACJA PSÓW 

Właściciele psów, mieszkający na terenie Gminy Kobylanka, mają możliwość 

zarejestrować psa w Gminnym Rejestrze Psów. W trakcie rejestracji wydawany jest 

nieodpłatnie znaczek identyfikacyjny, który powinien znaleźć się na obroży psa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 9 

DZIAŁANIA EDUKACYJNE 

Gmina Kobylanka w ramach programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające 

na celu zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych 

postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków 

spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. Działania edukacyjne mogą być 

prowadzone przy pomocy kolportażu ulotek, plakatów, rozpowszechnianie informacji poprzez 

stronę internetową urzędu, lokalne media (w tym „Czas Kobylanki”) a także poprzez 

informacje przekazywane Radom Sołeckim. Zakłada się również organizowanie konkursów 

oraz udzielanie wsparcia placówkom oświatowym przy organizacji zajęć edukacyjnych. 

Działania edukacyjne prowadzone w ramach niniejszego programu opierać będą się 

na ideach: 

1. Promowania ograniczania populacji zwierząt poprzez promowanie świadomego nabywania

zwierzęcia oraz przeciwdziałanie zjawisku pseudohodowli, jako źródła niekontrolowanego 

rozmnażania zwierząt oraz ograniczanie handlu psami z tych hodowli. 

2. Wyrażaniu sprzeciwu wobec osób źle traktujących zwierzęta.

3. Piętnowanie porzucania zwierząt

4. Promowania adopcji zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 10 

FINANSOWANIE DZIAŁAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE 

Rada Gminy w Kobylance w celu spełnienia ustawowego obowiązku zapobiegania 

bezdomności zwierząt wprowadzi mechanizm finansowy zapewniający finansowanie działań 

określonych w niniejszym Programie. 

Będą one finansowane z funduszy Gminy Kobylanka, zapewnionych w budżecie na rok 

2018 w kwocie 39 900 zł (słownie : trzydzieści dziewięć tysięcy dziewięćset złotych 00/100). 

Środki te wydatkowane będą w następujący sposób: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym psom w schronisku – 27 000 zł

2. Odławianie bezdomnych psów – 2 400 zł

3. Sterylizacja i kastracja psów (w ramach kosztów ujętych w pkt 1)

4. Sterylizacja, kastracja i usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących – 3 800 zł

5. Interwencje związane ze zdarzeniami drogowymi z udziałem zwierząt oraz interwencje

likwidujące zagrożenia związane ze zwierzętami dzikimi, egzotycznymi i zdziczałymi –  

4 700 zł 

6. Zabiegi weterynaryjne (poza sterylizacją, kastracją i usypianiem ślepych miotów,

szczepieniami, odrobaczaniem, leczeniem psów bezdomnych adoptowanych przez 

przekazaniem ich do schroniska) –  500 zł 

7. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 800 zł

8. Zakup suchej karmy dla kotów wolno żyjących – 300 zł

9. Działania edukacyjne – 400 zł

O sfinansowanie działań określonych niniejszym programem w zakresie dotyczącym 

kotów wolno żyjących mogą ubiegać się osoby, które:   

a) złożyły deklarację opiekuna społecznego,

b) złożyły wniosek o wydanie skierowania na zabieg i uzyskają stosowne skierowanie

określone w niniejszym Programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 2011



ROZDZIAŁ 11 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Przy realizacji działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt Gmina 

Kobylanka może udzielać pomocy organizacjom społecznym bądź innym osobom, 

w szczególności opiekunom społecznym, w postaci: 

a) finansowanie zabiegów sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów kotów wolno

żyjących, 

b) finansowanie szczepień, odrobaczeń i leczenia psów bezdomnych adoptowanych przez

przekazaniem ich do schroniska, 

b) udostępnienia pomieszczenia na spotkanie otwarte, którego tematyką będzie walka

z bezdomnością zwierząt, 

c) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu,

d) pomocy w nawiązywaniu kontaktów w współpracy w skali lokalnej, ogólnopolskiej

i międzynarodowej. 

Realizacja działań dotycząca przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt określona  

w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kobylanka w 2018 roku” jest elementem strategii rozwoju Gminy 

Kobylanka i staje się jednym z głównych działań priorytetowych z zakresu ochrony 

środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 2011



Załącznik nr 1 

do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2018 r.” 

GMINA KOBYLANKA 

ul. Szkolna 12, 73-108 Kobylanka 

tel. 91 578 85 21, 578 85 43 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego: ................................................................................... 

Adres: …………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Telefon: …………………………………………………………….……….… 

1. Liczba kotów objętych opieką: …………… szt.

2. Miejsce przebywania kotów: ………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Forma udzielanej zwierzętom opieki: …………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu 

Gminy w Kobylance, w zakresie jw. 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym wniosku nieprawdy zgodnie z art. 233 

Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych,  

zamieszczonych powyżej. 

…………………………………………………………   …………………………………………………………. 

    (miejscowość, data)       (podpis opiekuna) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 18 – Poz. 2011



Załącznik nr 2 

do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2018 r.” 

GMINA KOBYLANKA 

ul. Szkolna 12, 73-108 Kobylanka 

tel. 91 578 85 21,  91 578 85 43 

WNIOSEK O SKIEROWANIE KOTA DZIKO ŻYJĄCEGO NA ZABIEG 

STERYLIZACJI/KASTRACJI 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego: .................................................................................. 

Adres: ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon: …………………………………………………………….……….… 

1. Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: …………… szt.

2. Rodzaj zabiegu :

 sterylizacja ……………….. szt.

 kastracja …………………… szt.

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że koty zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji są kotami wolno żyjącymi a także, 

że podejmę się dowozu kotów do wskazanego przez Urząd Gminy w Kobylance gabinetu weterynaryjnego oraz, że podejmę 

się opieki nad nimi w okresie rekonwalescencji po zabiegu. 

Wyrażam zgodę na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu 

Gminy w Kobylance, w zakresie jw. 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym wniosku nieprawdy zgodnie z art. 233 

Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych,  

zamieszczonych powyżej. 

…………………………………………………………   …………………………………………………………. 

    (miejscowość, data)     (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 19 – Poz. 2011



Załącznik nr 3 

do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka  w 2018 r.” 

GMINA KOBYLANKA 

ul. Szkolna 12, 73-108 Kobylanka 

tel. 91 578 85 21, 578 85 43 

WNIOSEK O UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego: .................................................................................. 

Adres: ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon: …………………………………………………………….……….… 

1. Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: …………… szt.

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że koty zgłoszone przeze mnie do zabiegu uśpienia są kotami wolno żyjącymi, a także, że podejmę się 

dowozu kotów do wskazanego przez Urząd Gminy w Kobylance gabinetu weterynaryjnego. 

Wyrażam zgodę na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu 

Gminy w Kobylance, w zakresie jw. 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym wniosku nieprawdy zgodnie z art. 233 

Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych,  

zamieszczonych powyżej. 

…………………………………………………………   …………………………………………………………. 

    (miejscowość, data)     (podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 20 – Poz. 2011



Załącznik nr 4 

do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2018 r.” 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI  

LUB UŚPIENIA ŚLEPEGO MIOTU  

w ramach 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka” 

Niniejszym kieruję koty wolno żyjące zgłoszone przez opiekuna społecznego – Panią/a: 

.............................................................................................................................................. 

zam: ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon: …………………………………………………………….……….… 

Liczba zwierząt zgłoszonych do zabiegu: …………… szt. 

Rodzaj zabiegu: 

Sterylizacja: ……………… szt. 

Kastracja: ……….. szt. 

Uśpienie ślepego miotu: ……………………… szt. 

ZABIEG ZOSTANIE WYKONANY W POGOTOWIU WETERYNARYJNYM S.C.  

A. RYBCZYŃSKI P. CZUCZWARA, UL. I BRYGADY 21A, 73-110 STARGARD SZCZEC.

PO TELEFONICZNYM UZGODNIENIU 

TEL. 91 577 51 68 

…………………………………………………………   …………………………………………………………. 

    (miejscowość, data)       (podpis kierującego na zabieg)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 21 – Poz. 2011


		2018-04-25T10:55:17+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




